[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 10.05.2023 г.
	№ 396

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 07.10.2022 № 843 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения Воловского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Воловский район от 08.11.2019 № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Воловский район», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 07.10.2022 № 843 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения Воловского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1 пункта 18 приложения к постановлению заменить слова «45 календарных» на слова «7 рабочих».
1.2. Пункт 3 Приложения № 3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения Воловского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования» изложить в новой редакции:
«3. Преимущественное право при зачислении в образовательные организации имеют:
дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства в которых обучаются не только их полнородные, но и неполнородные брат и (или) сестра.
дети, усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, претендующие на место в образовательной организации, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
1. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
1. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

       Глава администрации
муниципального образования
          Воловский район                                                                 С.Ю. Пиший